
 

 

 

1 

 

Odbor právní a správní 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Karmelitská 5 

118 12 Praha 1 

 

Číslo jednací: 
MSMT-17159/2024-4 

Datum: 4. 11. 2024 

Věc: Poskytnutí informace na základě žádosti o poskytnutí informace doručené dne 14. 10. 2024. 

Vážený pane , 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy jako povinný subjekt (dále jen „povinný subjekt“) 
podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“), obdrželo dne 14. 10. 2024 Vaši žádost 
o poskytnutí informace v režimu informačního zákona (dále jen „žádost“), 
jejímž prostřednictvím se domáháte poskytnutí níže uvedených informací (cit.): 

1. Poskytnutí souhlasného či jiného stanoviska (popř. vyjádření, výstupu z diskuzí aj.) MŠMT 
(popř. informací o obsahu), které MŠMT mělo ve vztahu k Návrhu flexibilní novely 
ZP poskytnout Ministerstvu práce a sociálních věcí, konkrétně ve vztahu k umožnění práce 
mladistvým od 14 let a bez ukončené povinné školní docházky (viz výše) – když MŠMT mělo 
uvést, že toto umožnění práce mladistvým by „uvítalo“; 

2. Poskytnutí informací o podkladových materiálech, na základě kterých bylo stanovisko 
(popř. vyjádření, výstup aj.) dle bodu 1. výše ze strany MŠMT poskytnuto; 

3. Poskytnutí podkladových materiálů ke stanovisku (aj.) dle bodu 1. výše. 

Povinný subjekt Vaši žádost posoudil, přičemž dospěl k závěru, že je možné informace 

požadované na základě žádosti poskytnout. Proto povinný subjekt sděluje, že k návrhu zákona, 

kterým se mění zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a některé 
další zákony, povinný subjekt uplatnil připomínky, které jsou uvedeny v příloze. Žádná 
z ministerstvem uplatněných připomínek se přímo netýkala pracovněprávní způsobilosti 
nezletilých od 14 let. 

Ústního jednání v rámci vypořádání uplatněných zásadních připomínek se účastnil také 
zástupce povinného subjektu, který mohl Vámi zmiňované stanovisko v rámci diskuse vyslovit. 

Žádné písemné záznamy ke schůzce ani jiné související materiály ovšem povinný subjekt 
neeviduje. Výsledkem připomínkového řízení je vypořádání připomínek, které Vám rovněž 
zasíláme v příloze (vypořádání příslušných připomínek je zde barevně vyznačeno).  

 

 



 

 

 

2 

 

Odbor právní a správní 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Karmelitská 5 

118 12 Praha 1 

Příloha: Připomínky MŠMT a jejich vypořádání. 

S pozdravem 

 

 

Mgr. Petra Želinská 

ředitelka odboru právního a správního 

Mgr. Petra 
Želinská

Digitálně podepsal 
Mgr. Petra Želinská 
Datum: 2024.11.04 
16:35:46 +01'00'


